

**Reparația capitală a cazanului ITBM-100 nr.2 cu
înlocuirea semisecțiilor prefabricate a pachetului convectiv
superior. Restabilirea izolației termice în zona de demontare
a pachetului convectiv, după reparația cazanului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 646 761,739 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea izolației termice în zona de demontare al pachetului convectiv / K=1,20 п.1 Приказ №117 от 03 09 2007 На основании п.6.1 CS Технические критерии 1.1. Lucrari de demontare K=1,200				
1	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2	40,000	142,520 81,698	5 700,799 3 267,936
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli	m2	25,000	23,288 21,008	582,204 525,204
3	IzJ12A	Desfacerea izolatiilor termice la conducte si aparate de orice fel	m2	25,000	33,457 33,457	836,436 836,436
4	TrB22C2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	1,000	103,576 42,016	103,576 42,016
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				7 223,015 4 671,592
		1.2. Lucrari de montare K=1,200				

5	RpIzD03E1	Termoizolarea conductelor cu saltele confectionate pe santier cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P cusute cu sirma din otel zincata imbracate pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 100 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune.	m2	25,000	358,685 117,490	8 967,125 2 937,252
6	RpIzD50A	Armarea termoizolatiei in vederea tencuirii, executata cu plasa "Rabit" la conducte	m2	25,000	78,486 24,120	1 962,150 603,012
7	IzI20B	Tencuirea cu mortar de azbest si ciment, grosime 30 mm, conducte cu circumferinta peste termoizolatie mai mare de 0,5 m	m2	25,000	577,680 91,813	14 441,998 2 295,336
8	TrB22C2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	1,400	103,576 42,016	145,007 58,823
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 516,280 5 894,423
		<i>Total</i>	lei			32 739,295
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 535,844
		<i>Total</i>	100,00 +			35 275,139
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			988,939
		<i>Depozitarea</i>	1,50 %			296,682
		<i>Total</i>	100,00 +			36 560,760
		<i>Cheltuielile de regie</i>	13,50 %			4 935,703
		<i>Total</i>	100,00 +			41 496,463
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 244,893
		<i>Total</i>	100,00 +			42 741,356
		Total Restabilirea izolatiei termice in zona de demontare al pachetului convectiv / K=1,20 п.1 Приказ №117 от 03 09 2007 На основании п.6.1 CS Технические критерии				42 741,356 10 566,015

		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare echipamante. / K=1,20 п.1 Приказ №117 от 03 09 2007 На основании п.6.1 CS Технические критерии				
		2.1. Demontare K=1,200				
9	M1M03F	Demontarea in subansamble a utilajelor, montate prin simpla asezare sau fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea peste 30 t	t	32,640	2 038,398 1 167,120	66 533,326 38 094,797
		Total Demontare Inclusiv salariu				66 533,326 38 094,797
		2.2. Montare K=1,200				
10	M1A03C	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate in subansamble (tronsoane, virole), asamblate si montate prin sudare la locul de montaj, utilajul avind greutatea de 30-100 tone	t	32,640	6 232,224 4 533,872	203 419,797 147 985,590
11	M1L24A	Polizarea interioara a cordoanelor de sudura la utilaje, in vederea efectuarii controlului nedistructiv	m	65,000	201,668 158,728	13 108,441 10 317,341
		Total Montare Inclusiv salariu				216 528,238 158 302,931
		<i>Total</i>	lei			283 061,564
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			47 135,455
		<i>Total</i>	100,00 +			330 197,019
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			1 780,201
		<i>Depozit</i>	1,50 %			534,060
		<i>Total</i>	100,00 +			332 511,280
		<i>Cheltuielile de regie</i>	76,00 %			149 262,273
		<i>Total</i>	100,00 +			481 773,553
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			14 453,207
		<i>Total</i>	100,00 +			496 226,760
		Total Lucrari de montare				496 226,760

		echipamante. / K=1,20 п.1 Приказ №117 от 03 09 2007 На основании п.6.1 CS Технические критерии Inclusiv salariu		196 397,728
--	--	---	--	-------------

		Total	lei	538 968,116
		Total	100,00 +	538 968,116
		TVA	20,00 %	107 793,623
				646 761,739
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		206 963,743

Intocmit

(T. Tihomirova)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)